1571] mortuus, scholia leviora conscripsit. — Porro Molla *Ahmed Ben Soleimán* [*Ben Kemál*], anno 940 (inc. 23. Jul. 1533) mortuus, glossas ad commentarium *Jorjání* in *Mewáckif* edidit — Molla *Alá-ed-dín Ali Tusi*, anno 887 (inc. 20. Febr. 1482) mortuus, adnotationes breviores, quae tamen disquisitiones multas continent — Molla *Ismáíl*, vulgo *Carah Kemál* dictus et anno . . . mortuus, cujus glossae ita incipiunt: Laudamus Te, o Deus, Tu, qui portas beneficiorum aperis etc. Glossator haec scholia se diebus Sultani *Báyezíd* regnantis in uno octo collegiorum Constantinopoli scripsisse dicit, ita ut tempus compositionis vocibus *Tekellumát edeb* i. e. disputationes humanae, quae annum 898 (inc. 23. Oct. 1492) significant, indicaret — 5 Molla *Mustafá Ben Yusuf*, vulgo *Khojázadeh* dictus et anno 893 (inc. 17. Dec. 1487) mortuus, qui jussu Sultani *Báyezíd Khán* glossas scripsit, cum in urbe Brusa Mufti esset. Ejus pedes autem et manus dextra cum paralysi laborarent, manu sinistra scribebat. In *El-Shecáic* narratur, illum se primum his verbis excusasse: Disputata mea ad commentarium in *El-Mewáckif* Molla *Hasan Jelebi* sumsit et glossis inseruit. At vero glossas ad *El-Telwák* habeo primis lineis conscriptas. Si quidem Saltanus jubet, eas nitide exarabo. Cum deinde mandatum repeteret, ad has glossas scribendas se accinxit. Ponebant ei commentarium in *El-Mewáckif* super cervicalia; hunc inspexit, libros alios inspicere non potuit, et ad medias quaestiones de existentia 10 pervenerat, cum mors eum opprimeret. Glossae autem primis lineis exaratae manebant. Postea Molla noster et *Mustafae* discipulus *Behá-ed-dín* eas protraxit et nitide

من تلامذته فلما اتم تبييضها توفى ايضا ومن غرائب الاتفاقيات انه وقع اخر كلمة من تلك الحواشي كلمة لا يتم المقصود والمطلوب والمولى لطف الله بن حسن التوقاتي على اوائله المقتول سنة 9٠٠ اورد فيها لطائف وتحقيقات يتعجب منها النظار وعلى اوائل شرح المواظ تعليقة لابن المؤيد اولها سبحانك اللهم يا من افاض على نوع الانسلن انواع العلوم الخ والمولى محمد شاه بن على الفنارى المتوفى سنة ٩٣٩ والمولى محمد بن احمد حافظ نجم 5 كتب على بعض مواضع من شرح المواظ وتوفى سنة 4٥٧ والمولى محيى الدين محمد بن الخطيب على اوائله توفى سنة ٩٠١ والشيخ غرس الدين احمد بن ابراهيم على فلكياته توفى سنة [٩٧١] والمولى سيدى على الحجى المتوفى سنة ٨٦٠ والمولى فتح الله الشروانى على الهياته فى اوائل سلطنة الفاتح توفى سنة ٨٦١ وحسبم الدين حسين بن عبد الرحمن على اوائله توفى سنة ٩٣١ والمولى مصلح الدين محمد بن صلاح اللارى المتوفى سنة [٩٧١] اوله حلّ مشكل فى 10

exscripsit. Absoluta ista scriptione, hic quoque mortuus est. Singulari autem casu est factum, ut ultima verba, in quibus illae glossae desinebant, essent haec: Id quod intendimus et quaesivimus, ad finem non perductum est — Molla *Lutfallah Ben Hasan Tocati*, anno 900 (inc. 2. Oct. 1494) interfectus, qui glossas ad initium edidit. Ibi adnotationes elegantes et subtilitates accurate examinatas protulit, quae lectores admiratione implent. — Pariter ad initium commentarii in *El-Mewackif Ibn-elmowayyed* scholia leviora conscripsit, quae ita incipiunt: Praedicatus sis Tu, o Deus, qui genus 5 humanum variis doctrinis cumulasti etc. — Molla *Mohammed Sháh Ben Ali Fenári*, anno 929 (inc. 20. Nov. 1522) mortuus — Molla *Mohammed Ben Ahmed Háfitz* inter Persas clarus, anno 957 (inc. 20. Jan. 1550) mortuus, qui ad nonnullos locos commentarii in *El-Mewackif* glossas edidit — Molla *Mohyi-ed-dín Mohammed Ben-elkhatíb*, anno 901 (inc. 21. Sept. 1495) mortuus, qui ad initium commentarii glossas scripsit — Sheikh *Ghars-ed-dín Ahmed Ben Ibráhím*, anno [971 (inc. 21. Aug. 1563)] mortuus, qui ad caput de corporibus coelestibus (*Felekiyat*) glossas edidit — Molla *Seyyidi Ali Ajemi*, anno 860 (inc. 11. Dec. 1455) mortuus — Molla *Fat'hallah Sherwáni*, anno 891 (inc. 7. Jan. 1486) mortuus, qui ad caput de rebus divinis (*Alahiyat*) initio Sultanatus *Mohammedis* Expugnatoris glossas composuit — *Hosám-* 10 *ed-dín Hosein Ben Abd-el-rahman*, anno 926 (inc. 23. Dec. 1519) mortuus, qui ad initium commentarii glossas edidit — Molla *Moslih-ed-dín Mohammed Ben Saláh Lári*, anno [979 (inc. 26. Mai. 1071)] mortuus, cujus glossae ita incipiunt: Solutio